
Oggetto: Liquidazione compenso per attività resa nel periodo gennaio febbraio 2011 Pagina 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 701 del 17.05.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che in data 08 settembre 2008 è stato stipulato un contratto di collaborazione
coordinata a progetto tra l’Azienda Sanitaria di Nuoro e le dr. sse Carboni Ileana, Psicologa,
e Maria Giovanna Ladu, Logopedista, per il periodo 08/09/2008-07/09/2009 al fine di
garantire un programma straordinario relativo ad interventi per l’autismo ed i disturbi
pervasivi dello sviluppo nei Distretti Sanitari Aziendali sotto la direzione del Responsabile del
Servizio di Neuropsichiatria Infantile ;

PRESO ATTO che con successive deliberazioni n. 505 del 29 dicembre 2009 e 196 del 05
febbraio 2010 è stato prorogato alle suddette professioniste l’incarico di collaborazione per
portare a compimento gli interventi posti in essere che rischiavano altrimenti di venire
vanificati nella loro efficacia;

CONSIDERATO che la collaborazione delle stesse è stata prorogata sino al 31/12/2010;

TENUTO CONTO che ancorché fosse estinto il rapporto contrattuale le stesse, d’intesa con
il committente, hanno di fatto proseguito l’attività sino a tutto il mese di febbraio 2011 per il
completamento degli interventi in itinere ;

VISTO l’art. 2126 del Codice Civile che garantisce il diritto alla retribuzione qualora il lavoro
sia comunque prestato ancorché in violazione di norme poste a tutela del prestatore di
lavoro, nel caso specifico in assenza del contratto per il periodo 01 gennaio – 28 febbraio
2011;

VISTO al riguardo le note del Responsabile del Servizio Neuropsichiatria Infantile che attesta
che le prestazioni sono state effettivamente svolte in modo rispondente al servizio
commissionato;

RITENUTO OPPORTUNO, per evitare inutili contenziosi, di dover provvedere alla
liquidazione della retribuzione dovuta per i mesi di gennaio – febbraio determinata in €.
3.000,00 per la dr.ssa Ladu e in €. 4.200,00 per la dr.ssa Carboni, oltre gli oneri
previdenziali e IRAP ;

STABILITO di far gravare la spesa suddetta sul finanziamento vincolato disposto, a favore di
questa Azienda, dall’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità ed Assistenza Sociale con
determinazione 1153/2011 per la Riqualificazione degli interventi di tutela della salute
neuropsichica in età evolutiva di cui al fondo NPIA1-1344743;

OGGETTO: Liquidazione competenze per prestazione lavorativa resa nel periodo 01
gennaio – 28 febbraio 2011. FONDI VINCOLATI PROGETTO NPIA1.



Oggetto: Liquidazione compenso per attività resa nel periodo gennaio febbraio 2011 Pagina 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica;

VISTO il D.L.gs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.L.gs n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;

a) di liquidare alla dr.ssa Ilenia Carboni e Maria Giovanna Ladu le somme dovute
rispettivamente di €. 4.200,00 e di €. 3.000,00 quale compenso per le prestazioni
rese nel periodo 01 gennaio – 28 febbraio 2011;

b) la spesa di €.7200,00 oltre gli oneri previdenziali e IRAP graverà sul Fondo NPIA1-
1344743 - finanziamento vincolato RAS denominato “Riqualificazione degli interventi
di tutela della salute neuropsichica in età evolutiva” conto n.0502040107 del piano
dei conti 2013 - centro di costo TPSNU070301 Neuropsichiatria -DS Nuoro;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale e il Servizio
Bilancio, ciascuno per la parte di propria competenza;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio Personale
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Il Titolare della Posizione Organizzativa
f.to Dott. Maria Giuseppa Zanda

Il Responsabile del Procedimento
f.to Sig. Maria Cristina Bidoni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE
FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allega



Oggetto: Liquidazione compenso per attività resa nel periodo gennaio febbraio 2011 Pagina 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 17.05.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis



*

Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


